CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA

REUNIÃO ORDINÁRIA - ORDEM DE TRABALHOS

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2012/04/16
SEGUNDA-FEIRA

01

02

03
04
05
06
07
08
09

10

11

12

01

02

01
02
03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Declaração: Alínea a), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos

Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA).
IDEM – Declaração: Alínea b), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos

Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA).
IDEM – Conhecimento de Despachos.

DUOT – SO de Obras Particulares e Loteamentos.
DCMO – SO de Obras Municipais.
O.A – II Modificação Orçamental, II Alteração ao Orçamento da Despesa, II Alteração ao PPI

e I Alteração ao PAM.
IDEM – Prestação de Contas e Relatório de Gestão 2011 – CMM.
IDEM – Relatório e Conta de Gerência de 2011 – SMA.
IDEM – Inventário da Autarquia – 2011.
IDEM – Aprovação da 1.ª Revisão Orçamental.
IDEM – Proposta de Alteração do Mapa de Pessoal / 2012.
IDEM – Fundo Fixo de Caixa – Cobrança de água no Gabinete de Apoio ao Munícipe – GAM – 2012.
IDEM – Proposta de Autorização Genérica para Dispensa de Autorização Prévia da Assembleia

Municipal – Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso – LCPA – Lei n.º 8/2012, de 21 de
fevereiro.

IDEM – Proposta de Atualização do Plano de Prevenção de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas
do Município de Mirandela.

IDEM – Ratificação da Alteração do “Artigo 12.º Análise e Critérios de Adjudicação das Propostas” do
Programa de Procedimento para a Construção das Instalações da Escola Superior de
Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela.

IDEM – Proposta de dissolução da sociedade Agência de Desenvolvimento Regional Vale do Tua S. A.
e Proposta de adesão à sociedade Agência de Desenvolvimento Regional Vale do Tua e
aprovação de estatutos.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA

REUNIÃO ORDINÁRIA - ORDEM DE TRABALHOS

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2012/04/16
SEGUNDA-FEIRA

13
14

15

16
17
18
19

20

21

IDEM – Proposta de Aquisição dos Projetos e Dissolução da Sociedade Mirandela XXI.
IDEM – Procedimento concursal – Recrutamento de sessenta (60) postos de trabalho em regime de

contrato em funções públicas a termo resolutivo certo a tempo parcial, na carreira e categoria de
Assistente Operacional – Auxiliar de Ação Educativa.

IDEM – Procedimentos concursais – Recrutamento de cinco postos de trabalho em regime de contrato
em funções públicas a termo resolutivo certo, na carreira e categoria de Assistente
Operacional – Sapador Florestal – Recrutamento de um posto de trabalho em regime de
contrato em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira e categoria de Técnico
Superior – Turismo.

DAFM/DFP – SO de Contabilidade e Tesouraria – Balancete.
IDEM – SO de Aprovisionamento e Património – Autorizações de Despesa Requisições.
IDEM – SO de Contabilidade e Tesouraria – Autorizações de Despesa e Ordens de Pagamento.
DUOT – SO Obras Particulares e Loteamentos – Alteração ao Alvará 02/1989 – Lote n.º 49 –

Loteamento “Urbimira, Lda, – 2.ª Fase”, sito Lugar dos Vale da Pereira, em Mirandela.
DEASC – DEAS – Proposta de Aprovação do Plano de Transportes Escolares para o Ano Letivo

2012/2013.
IDEM – Proposta para abertura do procedimento pré-contratual para aprovação: da decisão de contratar,

escolha do procedimento, nomeação do júri e aprovação das peças do procedimento – Ano
Letivo 2012/2013.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Helda Maria Vasques Pires Ferreira

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

NOTA: A REUNIÃO REALIZA-SE NO SALÃO NOBRE DA CÂMARA MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA
ÀS 09 HORAS.